

Protokół Nr 56/2024
z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych,
w dniu 23 stycznia 2024r.

Posiedzenie odbyło się o godz. 10.00 w trybie zdalnym za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Mariusz Kozajda. Każdy z członków Komisji potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, tj. dysponuje odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową. W posiedzeniu uczestniczył ponadto uczestniczyła Dorota Szkudlarek – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Kole.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2024r.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2023r.
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Kole.

Projekt przedstawiła Dorota Szkudlarek. W związku z nowelizacją ustawy Prawo oświatowe w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga jednak zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział. Oddział przygotowania wojskowego zostanie utworzony w Zespole Szkół Technicznych w Kole w ramach technikum samochodowego.

Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2024r.

Na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski. Kwoty te wynikają z 0,8% odpisu od wynagrodzenia nauczycieli. Szkoły złożyły zapotrzebowanie na środki w wysokości 225.973,00 zł. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębniono w planach finansowych szkół. Maksymalna kwota dofinansowania w danym roku wynosi do 70% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 1 000,00 zł za jeden semestr.

Ad 3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2023r.

Naczelnik Dorota Szukdlarek przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2023r. Rada Powiatu otrzymuje corocznie do wiadomości sprawozdanie o wysokości średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, które określa art. 30 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż nie będzie dopłaty do żadnego ze stopni.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski

Nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 10.40

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Zastępca przewodniczącego
Komisji Spraw Społecznych

Mariusz Kozajda